81. Qui pœnitentiam ab Inquisit. impositam non implet, non vt relapsus, sed vt impœnitens arbitrarie

punitur. Quod si pertinaciter implere recuset, tradendus est Curie seculari. *ibid. ref. 14.*

82 Schismatici sunt tantum suspecti de leui, potest tamen suspicio fieri vehemens ex circumstantiis. Puniuntur priuatione beneficiorum, & inhabilitate ad illa, exilio, carcere, triremibus, & si sint pertinaces, traduntur Curie seculari. *ibid. ref. 29.*

83 Sodomitæ vbi puniuntur ab Inquisit. non sunt cogendi abiurare, sed conuicti, vel confessi traduntur Curie seculari. *ibid. ref. 20.*

84 Testis falsus non punitur pena talionis, nisi quando alter propter tale testimonium fuisset combustus vt hæreticus: quamuis neque tunc id faciendum, nisi consulto Supremo Senatu Inquisit. Si falsus fuit testis pro absolutione rei, agendum cum eo vt cum fauore hæresis. Qui alios ad falsum testimonium induxerunt, eadem pena, quâ ipsi falsi testes, puniendi sunt. *ibid. ref. 16.*

Vide *Denuntiatio & Testis.*

*Interdictum.*

**I**nterdictum personale speciale probabiliter ferri potest pro culpa etiam

iam veniali. Henriq. & alij 2. Quando autem est generale, potest ferri pro debito pecuniario: (Præpos.) nam id solum prohibetur in locali interdicto p. 5. tr. 10. res. 78. & 79.

2 Qui habet duo domicilla quorum vnum est in loco interdicto, quamdiu in hoc est, tenetur interdictum seruare. Suar. & Turrian. *ibid.* res. 70.

3 Interdicto Clero vrbis non interduntur Religiosi; nisi fortè aliqui haberent beneficium sæculare v. g. pastorum Coninc & alij 6. *ibid.* res. 80.

4 Priuilegia Regularium de celebrandis Missis tempore interdicti, non sunt reuocata per Concil. Trident. Henriq. & alij 3. p. 3. tr. 2. res. 133.

5 Clerici etiam coniugati possunt tempore interdicti interesse diuinis officiis, si iuxta decretum Trident. alicui Ecclesie ex mandato Episcopi deseruiant. Laym. & alij 4. Omnes autem Clerici qui possunt iis interesse, vel Missam celebrare, possunt etiam communicare sine celebratione. Suar. & alij 5. Imò & laici quibus diebus possunt assistere Missæ, possunt etiam communicare. Suar. & alij 4. p. 5. tr. 10. res. 85. 82. & 83.

6 Sacerdos cui licet celebrare tempore

re interdicti, si non habet ministrum clericum, potest accipere laicum, imò & duos, si Prælati v.g. non solet aliter celebrare; quia concessio principali concessum censetur & accessorium. Præ. pos. & alij 3. *ibid. ref. 87.*

7 Qui habent priuilegium assistendi diuinis officiis tempore interdicti, possunt in loco sacro sepeliri. imò quilibet potest iis diebus quibus potest diuinis officiis interesse, vt Pasche, Pentecostes &c. Auila & alij 5. *ibid. ref. 67.*

8 Tempore interdicti potest celebrari non tantum in Ecclesiis, sed etiam in quouis oratorio approbato ab Episcopo. Suar. & alij 9. *ibid. ref. 60.*

9 In interdicto per festa Paschæ, Pentecostes, & Natiuitatis quibus permittuntur celebrari diuina officia, intelliguntur etiam dies festiui sequentes. (Auila & alij 3.) & hæc festa inchoantur à primis Vesperis. imò Pascha inchoatur à *Gloria in excelsis* sabbathi sancti. Hurtad. & alij 5. idem dici potest de Pentecoste. Moscosus. *ibid. ref. 61.*

10 Tempore interdicti potest dari extrema vnetio moribundo qui non potest recipere sacramentum Pœnitentiæ. Tullenck. Item potest contrahi matrimonium;

monium; quia tantum vetantur ea sacramenta, quorum administratio peculiariter commissa est Ecclesiae. Sanchez & alij 7. non possunt tamen tunc fieri benedictiones nuptiales; quia sunt officia diuina. etsi contrarium doceant Henric. & Nauar. *ibid. ref. 77. 81. & 84.*

11 In interdicto personali generali licita est ecclesiastica sepultura: nam quamuis ibi fiat generalis denuntiatio totius populi, illa tamen est remota respectu cuiusque in particulari. Suarez & Cornejo. communius tamen contrarium docent. *ibid. ref. 66.*

12 Interdictum non priuat potestate iurisdictionis, sed tantum impedit eius usum licitum. quod verum est etiam de personaliter interdictis, unde etsi hi non possint valide absolui, possunt tamen absolueri. Cornejo. Imo sic interdictum non prohiberi ministrare sacramentum confirmationis, eque ac baptismi, docet Faber. an probabiliter, alij iudicent. *ibid. ref. 62. & 63.*

13 Potest non interdictus audire Missam sacerdotis personaliter interdicti; quia ibi nulla est cooperatio ad celebrationem Missae. Suarez & alij 3. *ibid. ref. 64.*

14 Interdictus ab ingressu Ecclesie potest in eâ orare quando non fiunt diuina officia: Imò etiam tunc potest per Ecclesiam transire, & obiter orare per modum transeuntis. (Auila & alij) poterit etiam officia diuina audire ex cœmiterio; quia in pœnis nomen Ecclesie accipiendum est in rigore (Filliuc. & Reginald.) Imò talis potest in Ecclesia recipere sacramenta; (Henriquez & alij 2.) & in loco sacro sepeliri si pœnitens obierit: nec requiritur absolutio quia fertur conditionatè, nisi pœnituerit. *Cornejo. ibid. ref. 72, 75, 73. & 74.*

15 Interdictus à sacro faciendo potest conferre Ordines alio celebrante; quia non est necesse vt ordinans ipse celebret. *Præpos. ibid. ref. 86.*

16 Laicus non-interdictus si sine vi, aut scandalo audiat etiam Missam in loco interdicto, peccat tantum venialiter. *Valent. & alij 7. ibid. ref. 68.*

17 Non est omittenda Missa propter presentiam interdicti, si expelli nō potest, & locus non est interdictus: quia præceptum excludendi interdictos agit de locali interdicto. *Suarez & alij 2. ibid. ref. 64.*

18 Interdictum personale particulare  
sine

*Interdictum.* 345

sine reservatione latum potest tollere  
quiuis Confessarius, post satisfactio-  
nem, vel satisfaciendi cautionem. Suar.  
& alij 6. *ibid.* ref. 71.

19 In violatione interdicti erit mate-  
ria parua, si quis dicat orationes diuini  
officij præmillo *Dominus vobiscum*, vel  
benedicat aquam, vel eâ populum so-  
lenniter adspergat. Turrian. *part. 5. tr. 5.*  
*ref. 59.*

*Inuidia.*

**T**Ristari de bono alterius, quia tibi  
proprium bonum diminuit, est  
peccatum mortale inuidie ex genere  
suo. Suar. & alij 4. Quamuis id neget  
Lorca. *p. 3. tr. 6. ref. 85.*

*Irregularitas.*

1 **I**rregularitas non facit inhabilem  
ad beneficium, & fructus: quare po-  
test exercere omnes actus beneficij, et-  
iam licitè, si non sint actus Ordinis, vt  
eligere, præsentare, dare iurisdictionem,  
&c. Syluest. & alij 7. *p. 4. tr. 2. ref. 37. &*  
*79.* Sic & absolutio in foro pœnitentiæ  
data pœnitenti bona fide accedenti,  
valida est. Suar. & alij 3. Imò videtur et-  
iam posse suscipere primam tonsuram  
sine dispensatione; quia illa non est or-  
do,

do, irregularitas autem tantum facit incapacem Ordinum. D. Thom. & alij 5. sed non audeo à communi sententiâ contrariâ recedere. *ibid. res. 68. & 88.*

*Ex mutilatione.*

2 **Q**ui in rixâ præscindit alteri digitum, non est irregularis: quia digitus non est membrum, illud enim propriè dicitur membrum, quod habet officium ab aliis corporis partibus distinctum: vt oculus, manus: vnde nec est irregularis qui alicui amputat nasum, vel auriculam, id est, cartilaginem, &c. quæ tantum pertinent ad ornatum. Auila & alij 5. Neque qui feminæ mammillam. Couarr. & alij 2. etsi contrarium sit probabilius. Molin. & alij 2. *ibid. res. 26. & p. 2. tr. 15. res. 20.*

3 Si quis suâ culpâ mutilatus est, putâ vel à ludice, vel quia occasionem dedit rixæ, etsi membrum sit occultum, nec impediât vsum Ordinis, fit irregularis. Molina & alij 5. Contrarium tamen est probabile. Hurtado & alij 2. Item quando quis sibi sponte membrum, vel partem membri ex indignatione, vel impatientiâ abscidit, vnde non oriatur notabilis deformitas, non fit irregularis, nisi factum sit

noto.

no  
tra  
tr.  
4  
ran  
pre  
mu  
Pra

5

Epi  
mis  
fiat  
vol  
sâ:  
pre  
ho  
feti  
alij

6

per  
inf  
con  
gul  
ab  
tat  
tr.

7

notorium. Reginald. & alij 3. Sed contrarium est probabilius. Fernandez. p. 4. tr. 2. res. 60.

4 Consulentem alicui mutilationem tantum, fieri irregularem, nullus expressus textus asserit. Sed non est à communi sententiâ recedendum. Molina & Præpos. *ibid.* res. 18.

*Ex homicidio.*

5 **A**D irregularitatem ex homicidio voluntario super qua non possit Episcopus dispensare, requiritur, ut homicidium deliberato & inito consilio fiat, ita ut sit intentum expressè, & volitum in se, & non tantum in causâ: nam si in rixâ repente exortâ, aut propter verba contumeliosa subito homicidium perpetratur, casuale censetur, & non voluntarium. Turrian. & alij 6. *ibid.* res. 72. & p. 2. tr. 15. res. 19.

6 Quando in rixâ plures aliquem percutiunt, vnus autem lethale vulnus infligit, ex quo percussus moritur, si constat quis inflixerit, ille solus irregularitatem incurrit; ceteri verò, ut ab homicidio, ita etiam ab irregularitate excusantur. Sayr. & alij 3. part. 2. tr. 15. res. 18.

7 Quando maritus occidit uxorem adul-

348 *Irregularitas ex homicid.*

adulteram, probabile est adulterum inde non fieri irregularem; quia adulterium per se non ordinabatur ad homicidium. (Auila & alij 5.) Neque si adulter defendens se, maritum inuasorem occidat, cum moderamine inculpata tutelæ. Less. & alij 8. p. 4. tr. 2. ref. 1. & 2.

8 Qui, cum posset se defendere fugiendo, alterum occidit, quia non poterat fugere sine graui notâ, non est irregularis; nisi quando suâ culpâ in eam necessitatem se coniecit. Suarez & alij 8. *ibid.* ref. 3.

9 Irregularis non est, qui cum moderamine inculpata tutelæ occidit alterum in defensionem bonorum temporalium, honoris, pudicitie, &c. (Suarez & alij 13.) Neque qui in defensionem proximi innocentis, præsertim sibi propinqui, quotiescumque licitè potest defendere. (Turrian. & alij 8.) Neque si ut se defendat à graui vulnere, vel deformitate vultus. (Bonacin. & alij 7.) Aut ne membro aliquo mutiletur. (Hurtad.) Neque si à te vulneratus non lethaliter, incuriâ suâ, vel Medici, moriatur. Lessius & alij 5. *ibid.* ref. 4. 5. 22. 6. & 10.

10 Non est irregularis qui homicidium suo

suo nomine factum, postea ratum habet. (Suarez. & alij 11.) Neque qui solum mandavit alterum verberari, ita ut non esset metus homicidij, etsi is forte occidatur. (Præpof.) Neque qui homicidium mandavit, si mandatum revo- cet, nec tenetur monere eum qui peri- clitatur. Henriquez & alij 2. *ibid.* res. 13. 19. & 14.

11. Per homicidium casuale non in- curritur irregularitas, etsi quis det ope- ram rei illicitæ, nisi eius actio præcisè ratione periculi occidendi sit peccatum mortale Coninc & alij 8. Unde proba- bile est Clericum, in sacris exercentem chirurgiam per incisionem, vel ad- sionem, non fieri irregularem, morte secutâ. (Coninc & alij 2.) Quamvis contrarium sit tenendum. Sub incisio- ne tamen non comprehenditur sectio venæ. Molina. multo minus qui infir- mum mouendo, vel aliud circa ipsum agendo, mortem eius accelerat sine culpâ latâ. Auila & alij 4. *ibid.* res. 20. 21. 23. & 24. & p. 5. 11. 3. res. 117.

12. Clericus in minoribus potest sine dispensatione exercere medicinam, ne- que fit irregularis; secus vero si sit in sacris vel beneficiarius. Navar. & alij 4.

Etsi

Etsi etiam tunc gratis mederi possit personis miserabilibus, & consanguineis. Squillant. & Nouar. p. 6. tr. 7. res. 50.

13 Probabile est non fieri irregularem, qui alicui dedit consilium occidendi, duellandi, &c. ex eo quod is occisus est cui consilium dederat. Vasq. & alij 4.

Contrarium tamen est probabilius. Suar. & alij 6. Qui autem tradidit arma Titio quibus occidit Gaium, est irregularis, quando saltem suspicabatur illa peti ad homicidium. Bonacin. & alij.

Etsi id neget Hurt. nisi tradantur ex intentione homicidij. p. 4. tract. 2. res. 12. & 11.

14 Qui non impedit homicidium quod tenetur impedire etiam ex iustitia, probabiliter non est irregularis. (Vasq. & alij.) Contraria tamen sententia est communior, & probabilior. (Coninc & alij 15.) Neque qui sciens alios velle occidere propter iniuriam sibi illatam, non contradicit. (Turrian. & alij.) Neque qui sciens mulierem a se corruptam procurare abortum, non impedit. (Hurtad. & alij.) Neque qui a dato ante consilio abortus, conatur feminam auocare, nec potest. Henriquez. etsi contrarium sit tutius. *ibid.* res. 7. 9. 8. & 15.

15 In dubio facti nemo censendus est irregularis, nisi in solo homicidio. Suarez & alij 8. & hoc ipsum non improbabiler posset negari. Suarez & alij 3. Sic qui dubitat an homicida motus sit consilio à se dato, debet se gerere ut irregularis, sed si is neget, credendum est. Sanchez & alij 6. Et qui procuravit abortum, sed dubitat an fœtus fuerit animatus, censendus est irregularis. Sanchez & alij 6. licet contrarium etiam probabiliter doceat Præpositus & alij 2. *ibid. ref. 52. 25. & 16. & p. 3. tr. 5. ref. 72.*

16 Qui plura commisit homicidia, vnam tantum contrahit irregularitatem in petitione dispensationis exprimendam, Sanchez & alij 3. *p. 4. tr. 2. ref. 86.*

*Ex bello.*

17 **I**N bello iniusto omnes milites sunt irregulares, etsi neminem suâ manu occidant. Hurtad. quamvis Conine id limitet, nisi sint valdè multi, saltem supra centum, quia tunc non videntur omnes se mutuò posse animare ad occisionem. In bello autem iusto non sunt irregulares qui neminè suâ manu occidunt, sed neque qui occidunt ad propriam vitam defendendam; cum moderamine inculpatae tutelæ.

tutelæ. Aulæ & alij. Neque Clerici etsi incitent ad aliquem determinatè occidendum. Hurtad. & Turrian. *ibid.* ref. 27. & 29. & p. 5. tr. 14. ref. 98. & p. 6. tract. 4. resol. 39.

18 In bello iusto qui subministrat arma, non fit irregularis. (Aulæ & alij 2.) Neque qui pugnavit, sed dubitat an aliquem occiderit, vel mutilaverit. Aulæ & alij. p. 4. tr. 2. ref. 28. & 30.

*Ex defectu lenitatis.*

19 Irregularitas ex homicidio nõ incurritur ob concursum ad illud, nisi aut factum à ministro publico iuste, aut factum à persona privata iniuste; unde nec qui vendunt, aut donant ligna ad viuos comburendos, & gladios, & funes ad interficiendos reos: nec Confessarius, nec quivis alius qui hortando vt scalam adicendat, vel simili modo accelerat mortem, incurrit irregularitatem. Neque Confessarius, vel alius Doctor interrogatus à iudice, an teneatur reum morti addicere, etiam si expresse respondeat teneri. Vsq. Turrian. Hurtad. p. 3. tr. 5. ref. 79. & 80. & in addit. 3. p. ref. 15. Neq; qui obligat pœnitentem iuridicè interrogatum ad fatendum delictum, ex quo sequitur

eius

eius mors. Neque si persuadeat acquiescere iustæ sententię, quam non potest differre sine iustâ appellatione. Secus si iustam appellationem distuaderet.

Cornejo p. 4. tr. 2. ref. 99.

20 Consiliarij Principum non sunt irregulares, siue ex concessione Pontificis, siue ex consuetudine. Nec Iudices, & Officiales Episcoporum, nec Administratores rerum Ecclesiasticarum, & piarum. Hurtad. & alij 3. *ibid.* ref. 98.

21 Episcopus qui permittit Iudici laico in Ecclesiâ exhumare corpus occisi ad capiendam informationem de delicto non fit irregularis: quia hic actus nimis remotus est à morte homicidæ. Riccius & alij. *ibid.* ref. 95.

22 Ecclesiastici habentes temporalem iurisdictionem, non fiunt irregulares, etsi causas sanguinis aliis delegent. Imò etsi committant in particulari casum aliquem dignum morte. Hurtad. & alij 2. *ibid.* ref. 78.

23 Clerici accusantes in criminalibus, quando protestantur ante sententiam, se non accusare ad vindictam, sed ad impetrandam satisfactionem, nō fiunt irregulares; neque tantum quando id faciunt ob laesionem in propriâ perso-

na, aut bonis, sed etiam in personâ, vel bonis eorum qui sunt ipsis commissi, aut ita propinqui, ut horum iniuriâ ad ipsos pertineat, quales sunt parentes, filij, fratres, aut quando fit ad euitandû graue damnum Ecclesię, reipub. vel innocentis, quod aliter impediri nequit. Auila & alij 4. Porro protestatio illa impedit irregularitatē, etsi ficto animo fieret. Suarez & alij 7. *ibid.* res. 33. & 75. 24. Aduocatus & testes in causa sanguinis fiunt irregulares, etsi præmittat protestationem. (Molina & alij 7.) Etsi eodem modo hos excusari doceant. Coninc, & alij 2. Quod si Aduocatus simpliciter defendat reum non petendo pœnam talionis, nō fit irregularis, etsi sequatur mors accusatoris. (Præpos & Turrian. ex Vasq.) Neque qui in illo casu testimonium dixit pro reo. Suarez & alij 3. Similiter testem, qui præcepto iudicis obligatus, vel graui metu coactus testimon. ū dixit, ex quo secuta est mors alterius, probabile est non fieri irregularem. Coninc & alij 4. sed contrarium est probabilius. Hurrad. & alij 3. *ibid.* res. 32. 34. 96. & 31.

*Ex defectu natalium.*

25 Infantes expositi non sunt irregulares. Suarez & alij 16. In ò etiam cum dubitatur, an quis sit legitimus. (Coninc & alij 2.) quilibet enim præsumitur legitimus, donec contrarium probetur. Nec tenetur filius hac in re credere matri id afferenti, etiam in fine vitæ etiam cum iuramento: nisi rationibus convinceretur, vel vterque parens id affereret. Bonacin. & Mercet. *ibid. ref 58. & 59. & p. 1. tr. 15. ref 22.*

26 Et si filij infidelium si in adultâ ætate sint baptisati, sint irregulares tamquam Neophyti; non sunt tamen si baptisati sint ab infantia, neque post decennium à baptismo suscepto. Villalob. & alij 6. p. 6. tr. 7. ref. 1. & p. 4. tra. 2. *resol. 50.*

27 Illegitimus si ante matrimonium parentum promoueat ad Ordines, et si per hoc sit suspensus, eo ipso tamè quo il i matrimonio iunguntur, potest & Ordinem illum exercere, & ad alios promoueri, quia sicut eo ipso fit legitimus; ita & cessat irregularitas, & per consequens suspensio. Reginald. *part. 4. tract 2. ref. 59.*

*Ex defectu corporis.*

28 **Æ** Thyopes non sunt irregulares.  
Maiol. & Gauant. *ibid* ref. 84.

29 Qui habet in manu sex digitos, seu coniunctos, seu diuisos, modo non sit magna deformitas, nec impedimentum in usu membri, non est irregularis. Henric. & alij 9. p. 3. tr. 6. ref. 61.

30 Iudicare an defectus corporis sit ita notabilis, ut inducat irregularitatem, quoad Clericos, spectat ad Episcopum. Suarez & alij 9. *ibid*. Quoad Regulares vero ad eorum Prælatos. Suarez & alij 3. Potest tamen Episcopus reiicere arbitrium Prælati: sed hi possunt in illâ irregularitate dispensare, nisi deformitas esset tanta, quæ scandalum generaret. (Rodriq. & alij 4.) qualis non est, si quis careat vno pede, & ambulet pede ligneo. (Villalob. & Rodriq.) neque si careat oculo dextro. (Vecchinus & Peirin.) imò neque si careat sinistro, quando potest altero oculo canonem legere sine deformi faciei contorsione. Laym. surdus tamen & mutus sunt irregulares. D. Thom. & alij. p. 4. tract. 2. ref. 73. & p. 5. tr. 6. ref. 22.

Ex

*Ex delicto & infamia.*  
31 **A**D incurrendam irregularitatem  
ex delicto, requiritur peccatum  
mortale: quia irregularitas est pœna  
grauissima; ergo non nisi ob graue de-  
lictum infligenda. Suarez & alij 18. p. 2.  
*tr. 16. ref. 18. & p. 4. tr. 4. ref. 41.*

32 Probabile est damnatos ad trire-  
mes non fieri irregulares, quia nec irre-  
gularitas, nec infamia incurritur, nisi  
in casibus à iure expressis, qualis non est  
hic. Riccius & Homob. p. 4. tr. 2. ref. 83.

33 Nullum crimen quantumuis enor-  
me inducit irregularitatem ex infamiâ  
iuris, nisi sit notorium. Henriq. & alij 4.  
Ex infamiâ verò facti non oritur irre-  
gularitas simpliciter dicta, & solâ dis-  
pensatione delevibilis. Hinc Sacerdos pu-  
blicus concubinarius, vel adulter, post  
vitæ emendationem publicam, inter-  
posito saltem aliquo temporis spatio,  
sine dispensatione potest celebrare.  
Layman. *ibid.* ref. 93.

34 Ob hæresim exteriorem, non ta-  
men notoriam, incurritur irregulari-  
tas. Suarez & alij 13. (quamuis contra-  
rium sit probabile. Henriq. & alij 9.) sed  
potest Episcopus dispensare. Sanchez &  
alij 2. *ibid.* ref. 46. & p. 2. tr. 15. ref. 24.

358 Irregul. ex delict. & infam.

35 Clericus in hæresim lapsus post penitentiam, & abiurationem, probabiliter potest exercere Ordines antè susceptos. Auila & Sayrus. p. 4. tr. 4. res. 38.

36 Qui fidem negat, siue spontè, siue metu coactus, non fit irregularis, nisi crimen sit notorium, tunc enim fit et ratione infamiae. Azor. & alij 2. *ibid* tr. 2. res. 49.

37 Qui accusati de hæresi ab Inquisitoribus, illam coguntur abiurare, non sunt irregulares, propter suspicionem illam etiam vehementem. Sanchez & alij 9. Quare multò minùs sunt qui de hæresi sunt suspecti, nisi suspicio oriatur ex fauore, defensione, &c. hinc enim nascitur irregularitas. Suarez & alij 8. *ibid* res. 47. 48 & 144.

38 Filius natus patre Catholico, qui postea factus est hæreticus, non propterea fit irregularis, etsi sæpè ex alio capite fiat irregularis, ratione scilicet infamiae, ut fit in partibus hæresi non infectis. (Coninc & alij.) Filij tamen Sacerdotum, paganorum, Iudæorum non sunt irregulares, ut filij hæreticorum. Bonacin. *ibid* res. 45. & 50.

Ex Bigamiâ.

39 **C**lericum secularem sacris initia-  
tum, si contrahat cum virgine,  
fieri irregularem, plerique docent. Sua-  
rez & alij. alij tamen putant illos Ca-  
nones agere de solis Religiosis. Hurtad.  
& Tanner *ibid. res. 39.*

40 Irregularis ex bigamiâ non fit, qui  
duxit virginẽ à se defloratam. (San-  
& alij 3.) Neque qui secundò cõtrahit,  
sed inualdè, aut fictè (Coninc & Hur-  
rad.) Neque probabiliter qui cognoscit  
uxorem suam, per vim ab adultero co-  
gnitam (Præposit.) secus autem si spon-  
te fuisset adulterata, et si adulterium ef-  
set occultum, imò et si ipse id ignora-  
ret. Sanchez & alij, quamvis notorietã-  
tem requirat Præpos. Ut autem incur-  
ratur, requiritur in copulã seminatio  
viri. (Sanchez & alij 7.) Imò & femi-  
næ Præpos & alij. *ibid. res. 38. 40. 41. 42.*  
¶ 43.

Ex susceptione vel uss.

Ordinis.

41 **D**vo soli sunt casus quibus ex su-  
sceptione Ordinum incurritur  
irregularitas. 1. si quis furtivè ordina-  
tur, id est, si non examinatus, vel ad-  
missus se ingerat. 2. si durante matri-  
monio.

Z 4

monio.

monio, etiam non consummato (Hurtad. & Præpos.) Vnde non fit irregularis, si Latinus suscipiat Ordines ab Episcopo Græco, vel contrâ: neque si ab Episcopo schismatico. *ibid. res. 55. & 54. 42.* Qui non susceptâ primâ tonsurâ suscepit minores Ordines, non est irregularis tamquâ promotus per saltum: quia prima tonsura non est Ordo. Sanch. & alij 7. p. 6. tr. 8. res. 29.

43 Regularis inualidè professus, si Ordines suscipiat, incurrit suspensionem, & irregularitatem si celebret: quia & sine titulo ordinatur, & sine dimissorialibus legitimi Prælati. Potest tamē hic excusare ignorantia, vel metus infamiae. Bonacin. p. 4. tr. 2. res. 82.

44 Putant aliqui non fieri irregularem, qui administrat Sacramenta carens Ordine ad illud requisito, excepto solenni baptismo & celebratione Missæ. [Syluest. & Præpos.] sed non audeo à contrariâ sententiâ recedere. Verum etiam illa duo spectant ad solos Clericos, non autem ad laicos sine ordine baptizantes solenniter vel celebrantes. Henri. 1. & alij 3. *ibid. res. 56. 91. & 77.*

45 Sacerdos nondum approbatus absolvens, non fit irregularis. [Bonacin.]

fit

fit autem, si excommunicatus absoluat.  
[Suarez & alij 5.] vel Eucharistiam mi-  
nistret, etiam non celebrando. [Auila.]  
Non tamen si exerceat solum actum  
iurisdictionis fori externi, excommuni-  
cando suspendendo, vel absoluendo ab  
excommunicatione, modo id fiat sine  
solennitate, id est, sine stolâ, & psalmis:  
sicut neque parochus matrimonio as-  
sistens. Auila *ibid. ref. 89. 90. & 92.*

46 Qui suspensus ab Ordine adscen-  
dit ad superiorem, non fit irregularis:  
quia non est exercitium Ordinis: &  
quâuis presbyter celebret cum Episco-  
po, illa concelebratio non estimatur  
primum sacrificium. Suarez & alij. *ibid.*  
*ref. 92.*

47 Excommunicatus qui priuatim  
Horas recitans dicit: *Dominus vobiscum,*  
non fit irregularis [Hurtadus & alij 3.]  
Neque qui coram se facit alterum ce-  
lebrare. Propos. *ibid. ref. 94. & 97.*

*In irregularitate dispensatio.*  
48 Omnis irregularitas præter eam  
quæ est ex defectu Sacramenti,  
vt bigamiâ, tollitur per baptismum.  
Hurtad. & alij 3. *ibid. ref. 51.*

49 Irregularitas ex mutilatione mem-  
bri est dispensabilis per Episcopum. Bar-

bosa & alij 28 Idem docent nonnulli  
de eâ quæ ex homi. idio iusto. Bannez  
& alij 6 Sed contrarium est probabi-  
lius. Mol. & alij 5. *ibid. res. 71.*

50 Quantumuis o. cultum sit homi-  
cidium ita vt nemo sciat præter ipsum  
homicidam, non potest tamen Episco-  
pus in eâ irregularitate dispensare, licet  
contrarium doceat Texeda p. 6. *tract. 6.*  
*res. 51.* Potest tamen tunc in eâ dispen-  
sare, vt in Ordine suscepto ministret,  
quando v. get magna necessitas, nec  
facilis est recursus ad Papam. Auila &  
alij 3 p. 4 *tr. 2. res. 100.*

51 Possent Prælatos Regulares dispen-  
sare quoad suos, in irregularitate ex  
abortu fœtus animati, et si res sit noto-  
ria apud Fratres, modò sit occulta a-  
pud sæculares, ita vt non possit in iudi-  
cio probari, docet Villalob. & alij 4. sed  
non est à contrariâ sententiâ receden-  
dum. similiter possunt cum suis dispē-  
sare in irregularitate ex defectu lenita-  
tis [Villalob. & alij.] Imò & probabili-  
ter Episcopi cum suis subditis. Barbof.  
& alij 9. Sed contrarium est probabi-  
lius, quia Trident. hoc ijs tantum con-  
cedit quoad irregularitates ex delicto.  
Hurtad. & alij 18. *ibid. res. 87. & 69.*

52 Irregularitas occulta ex defectu natalium non est dispensabilis per Episcopum. Suarez & alij quamvis non pauci contrarium doceant. Auila & alij 4. Potest tamen dispensare, ut Ordinem exerceat quem bonâ fide suscepit. Imò fortasse et si malâ fide. Layman. Tollitur absolutè illa irregularitas per professionem religiosam, non tantum quoad Ordines, sed etiam quoad Prælaturas Religionis. [Villalob.] aut saltem possunt quoad hoc Prælati dispensare. [Barbosa.] Neque reincident in illam, si postea à religione eiciantur. quod etiam probabile est de iis, qui post tria vota simplicia, à Societate IESV dimittuntur. [Sanchez & Barbosa.] quâvis contrarium sit probabilius. ex eo quod sic dimissi absoluantur à votis. & fiant meri seculares. Turrian *ibi. res. 64. 65. & 66. & p. 2. tr. 15. res. 21.*

53 Potest Episcopus dispensare in irregularitate ex delicto, quod deductum fuit ad forum contentiosum, ibique iudicatum & punitum: quia hic casus non videtur contineri in exceptione Trident. *sess. 24. c. 6.* Sanchez & alij 5. *p. 4. tr. 2. res. 97.*

54 Non potest Episcopus dispensare in  
irre-

irregularitate ortâ ex bigamiâ propriâ,  
 vel interpretatiuâ. (Barbosa.) Contra-  
 rium tamen est probabile quoad inter-  
 pretatiuam, quando est occulta. Pra-  
 pos. & alij 2. Idem docent multi etiam  
 in bigamiâ propriâ quoad minores Or-  
 dines, & beneficium simplex. Sanchez  
 & alij 8. Sed contrarium est tenendum,  
 propter declarationem Card. In simili-  
 tudinariâ tamen potest dispensare, si  
 contraxit cum virgine Turrian. In qua-  
 libet autem bigamiâ cum suis posse dis-  
 pensare Praelatos Regulares, vt doceât  
 Henric. Auila & alij: Ego in facti con-  
 tingentiâ non recederem à contrariâ  
 sententiâ Idemque est de illâ quæ est ex  
 homicidio voluntario, quamuis Pau-  
 lus III. facultatem concesserit semel  
 in anno absoluendi ab omni irregulari-  
 tate ex quavis occasione, vel causâ  
 contracta. *ibid. ref. 61. 62. & 63. & part 3.  
 tr. 2. ref. 45.* Ab irregularitate quæ contrahitur  
 ex delicto, posse probabiliter absolueri  
 in articulo mortis simplicem Sacerdo-  
 tem docent Henric. & Trullenc. eò  
 quòd illa censura possit existimari, &  
 Tridentini priuilegium latè sit inter-  
 pretandum *p. 5. tr. 3. ref. 67.*